
IL DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto dell’Università  per Stranieri  di  Perugia,  emanato con DR n.80 del  13 

Aprile 2012, nel testo vigente;

Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con DR. N.191 del 7 settembre 2012, nel testo 

vigente;

Visto il  Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 

257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;

Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto;

Visto il DDG n.295/2023 con cui è stato affidato il servizio di abbattimento e potatura 

delle  piante del  Campus di  viale  Carlo  Manuali  e  la  messa in  sicurezza di  parte 

dell’area  relativa  alle  zone  adiacenti  ai  ruderi  (ex  Convento  Monache)  e  delle 

scarpate sottostanti dello stesso Campus, tramite trattativa diretta sulla piattaforma 

MePA  a  favore  dell’operatore  economico  Servizi  Associati  soc.  coop  Partita  IVA 

00311400543 per un importo di € 19.520,00 (IVA compresa);

Visto  il  contratto  d’appalto  stipulato  tramite  piattaforma  MePA,  all’esito  di  RDO 

n.3706538  del  24/08/2023,  con  l’OE  Servizi  Associati  soc.  coop  Partita  IVA 

00311400543 per un importo di € 19.520,00; 

Vista la segnalazione della Ditta Servizi  Associati,  Soc.  Coop.,  che durante i  lavori  di 

messa in sicurezza delle piante del Campus ha evidenziato l’alto rischio di caduta 

della parte alta di un grande Cedro del Libano colpito da un fulmine e di un abete 

rosso completamente secco;

Visto il sopralluogo effettuato in data 18 settembre 2023 dalla Sign.ra Elvira Bellezza con 

gli  agronomi  del  Comune  di  Perugia,  che  nella  precedente  autorizzazione  non 

avevano menzionato tali piante;

Visto l’intervento dei VV Fuoco, in data 23 settembre 2023, che constatato la pericolosità 

delle piante hanno provveduto a transennare tutta l’area interessata;

Visto la richiesta pervenuta in data 12/10/2023 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti 

tramite  ticket  istituzionale  VMW-RJD-AUWL,  con  il  quale  la  Sig.ra  Elvira  Bellezza, 

Responsabile del Servizio Accoglienza e Patrimonio, chiede, al fine di provvedere alla 

potatura di un grande Cedro del Libano colpito da un fulmine e all’abbattimento di un 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it



abete rosso, di provvedere all’estensione di un quinto del contratto sopra citato pari 

ad € 3.200,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 3.904,00;

Vista l’autorizzazione del Comune di Perugia prot. n. 16814 del 10.10.2023, allegata al 

ticket, che autorizza tali lavori per motivi di pubblica sicurezza;

Ritenuto che, trattandosi di servizio supplementare, non deve essere acquisito un nuovo 

CIG,  ma  che  può  essere  utilizzato  quello  acquisito  per  l’appalto  iniziale 

(Z623BBE541);

Considerato che il costo per il lavoro in oggetto è pari ad € 3.200,00 oltre IVA al 22% per 

un totale di € 3.904,00;

Visto  il  bilancio  unico  di  ateneo  di  previsione  autorizzatorio  2023  approvato  con 

deliberazione n.201 del Consiglio di Amministrazione del 22/12/2022;

Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2023 alla voce 

COAN  A.C.02.10.05  “Salute  e  sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro”  U.A.ATE.AMCE  del 

Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2023;

DECRETA

Di  procedere,  per  le  motivazioni  di  cui  in  preambolo,  con  la  modifica  in  aumento  a 

concorrenza del quinto del contratto di appalto stipulato con l’operatore economico 

Servizi  Associati  soc.  coop  Partita  IVA  00311400543  avente  ad  oggetto 

l’abbattimento e potatura delle piante del Campus di viale Carlo Manuali e la messa 

in sicurezza delle stesse;

Di imputare il costo di € 3.200,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 3.904,00 alla voce 

COAN  A.C.02.10.05  “Salute  e  sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro”  U.A.ATE.AMCE  del 

Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2023;

Di nominare come RUP la Sign.ra Elvira Bellezza;

Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 

della regolarità della fornitura da parte della Responsabile del Servizio Accoglienza e 

Patrimonio  e  nel  rispetto  degli  obblighi  previsti  dall’art.  3  legge  136/2010  ed  a 

seguito dell’esito  positivo degli  accertamenti  disposti  in  materia  di  pagamenti  da 

parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973).

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 

37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi 
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it



del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università 

nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

     

                                                                      IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                       Dott. Giuliano De Stefani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il  

documento cartaceo e la firma autografa

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it



Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it


